АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от JL §  апреля 2019 года № cL-3 i .
с.Кыра

«О проведении Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» ( ГТО) среди взрослого населения

в Кыринском районе

В целях повышения уровня привлекательности комплекса ГТО среди
населения, подготовки и выполнения нормативов испытаний (тестов)
комплекса ГТО, привлечения широких слоев населения к систематическим
занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового образа
жизни, физической и нравственной закалки населения, совершенствования
спортивных традиций, руководствуясь ст.26 Устава муниципального района
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский
район» постановляет:

1. Провести фестиваль ГТО как смотр работы по физической культуре и
спорту среди команд учреждений, организаций села Кыра 1 мая 2019 года в
МБУ ДО «Спортивная школа Кыринского района». Начало соревнований в
12-40 часов.

2. Утвердить Положение о фестивале ГТО (приложение №1).
3. Утвердить список рабочей группы по проведению мероприятий

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) в муниципальном районе «Кыринский район» (приложение
№2).

4. Главному специалисту отдела культуры, спорта и молодежной
политики администрации муниципального района «Кыринский район»,
директору МБУ ДО «Спортивная школа Кыринского района» обеспечить
четкое проведение данного мероприятия.

5. Комитету по финансам администрации муниципального района
«Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете
расходов (приложение №2) за счет средств, предусмотренных в бюджете
муниципального района «Кыринский район» на 2019 год на реализацию
муниципальной программы «Развитие культуры Кыринского района на
2017-2019 г.г.» в подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в
Кыринском районе».

6. Рекомендовать:
6.1 Директору МБУ ДО «Спортивная школа Кыринского района»

оказать содействие в предоставлении помещения для проведения
соревнования.

6.2 Директору МБОУ «Кыринская СОШ» оказать содействие в
предоставлении оборудования и инвентаря для проведения соревнования.

6.3 Главам сельских поселений муниципального района «Кыринский
район» оказать содействие в подвозе участников соревнований.

6.4 Главному врачу ГУЗ «Кыринская ЦРБ» обеспечить медицинское
обслуживание на данном мероприятии.

6.5 Начальнику отделения полиции по Кыринскому району МО МВД
РФ «Акшинский» (по согласованию) организовать охрану правопорядка на
данном мероприятии.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета культуры, спорта и молодежной политики
администрации муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»